(87) 3782-1181 www.saloa.pe.gov.br

Praça São Vicente, N°43 - Centro | CEP:55350-000, Saloá-PE

CNPJ: 11:455.714/0001-00

DECRETO Nº 014/2024

EMENTA: Dispõe sobre a

decretação de Luto Oficial pelo

falecimento do Sr. Francisco de

Assis Ferreira da Costa.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALOÁ, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com a Constituição do Estado
de Pernambuco,

Considerando o falecimento do ex-vereador e servidor deste município, Sr.
Francisco de Assis Ferreira da Costa, ocorrido no dia 14 de Junho de 2024.

Considerando seus relevantes serviços prestados como servidor público em
mandato e servidor municipal à sociedade saloaense,

RESOLVE:

Art. 1º - DECRETAR LUTO OFICIAL de 03 (três) dias no município de Saloá, a
partir da celebração do presente Decreto;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete, em 14 de Junho de 2024

RIVALDO ALVES DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito

http://www.saloa.pe.gov.br/

		2024-06-14T10:22:31-0300
	MUNICIPIO DE SALOA:11455714000100